

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA**  
**z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej**  
**przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabiśa**  
**na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 września 2018 r.**

- 23 sierpnia 2018 r. odbyło się spotkanie w miejscowym urzędzie z prezesem Związku Powiatowo-Gminnego w sprawie strategii działania Związku Powiatowo-Gminnego, powołanego do realizacji zadań w zakresie transportu publicznego. W spotkaniu uczestniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej pani Henryka Kamińczak.

- **24 sierpnia 2018 r.** w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego zostały podpisane umowy przez KUTW reprezentowany przez Panie Brygidę Wróblewską i Bożenę Fabiś na realizację dwóch zadań publicznych. Pierwszym zadaniem pn. „Ratujemy lokalne miejsca pamięci” będzie odremontowanie pomnika pomordowanych kobiet na cmentarzu parafialnym w Kargowej. Natomiast drugi pn. „Poprawiamy jakość życia seniorów poprzez aktywizację fizyczną, umysłową i kulturalną” będzie miał na celu poprawę aktywności fizycznej seniorów. Dofinansowanie z PROW pozwoli na zakup 10 rowerów, dzięki którym będzie można organizować np. rajdy rowerowe czy krótkie wycieczki po gminie.

- Dnia 24 sierpnia 2018 r. odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów w Starostwie Powiatowym w sprawie planów Związku Powiatowo-Gminnego. Ustalono, że związek zamierza w ramach „dialogu publicznego” znaleźć wykonawcę zadań, dostarczyć tabor i sprawować obsługę techniczną. W planach jest kupno działki i budowa bazy transportowej. Planowane jest powierzenie tego zadania podmiotowi w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.

- 24 sierpnia 2018 r. w Urzędzie Miejskim w Kargowej odbyło się spotkanie z pracownikami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w gminie Kargowa.

- **W sobotę 25 sierpnia 2018 r.** na boisku piłkarskim przy ul. Sulechowskiej nasza drużyna Miejskiego Klubu Sportowego "Cargovia", rozegrała pierwszy mecz ligowy w sezonie 2018/2019 z zespołem "Lech" II Sulechów i zwyciężyła rezultatem 3 - 1 (0 - 1).

- **26 sierpnia 2018 r.** do grona 90-latków dołączyła Pani Zofia Anduła - mieszkanka Karszyna. Dostojną Jubilatkę odwiedzili w jej mieszkaniu burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś oraz kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kargowej Anna Wierzbińska, składając Pani Zofii najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. Wręczono Jubilatce upominek i kwiaty.

- **27 sierpnia 2018 r.** rozpoczęła się budowa ścieżki rowerowej w Wojnowie, zadania z partnerskiego projektu budowy ścieżek rowerowych w gminach Babimost, Kargowa i Zbąszynek. Projekt zakłada budowę blisko 25 km tras rowerowych, ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego, w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Na początku tego roku wyłoniony został w przetargu wykonawca inwestycji i niezwłocznie przystąpił do wykonania dokumentacji technicznej i uzyskania pozwolenia na budowę. Projekt jest realizowany etapami w związku z przebiegiem ścieżki rowerowej w pasie drogi powiatowej i krajowej oraz przez tereny leśne. Konieczne będzie wylesienie wzdłuż traktów komunikacyjnych. Pozwolenia na budowę będą uzyskiwane etapami ze względu na czasochłonne procedury wydania ZRID (Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej –



z tzw. specustawy). Na terenie naszej gminy ścieżka rowerowa przebiegać będzie od drogi krajowej do Wojnowa oraz w pasie drogi krajowej z Chwalimia do Smolna Wielkiego i krótki odcinek w Kargowej od skrzyżowania ulicy Powstańców Wlkp. z drogą krajową nr 32 do skrzyżowania z drogą wojewódzką w kierunku Świętna.

Kwota dofinansowania całości partnerskiego projektu wyniesie 9,8 mln zł, zaś udział finansowy gmin - ok. 20 % całości kosztów. W naszej gminie przetarg określił wartość projektu łącznie z nadzorem budowlanym na kwotę 2.949.950 zł. Zakończenie realizacji budowy ścieżek zgodnie z umową z Urzędem Marszałkowskim planowane jest na koniec września 2019 roku.

- **30 sierpnia 2018 r.** Wreszcie udało się wyłonić wykonawcę modernizacji świetlicy wiejskiej w Wojnowie. Zakres robót obejmować będzie niewielką dobudowę z podjazdem dla niepełnosprawnych. W wyniku prac zostanie powiększone zaplecze kuchenne, zostaną wykonane sanitariaty dla osób niepełnosprawnych oraz dla kobiet i mężczyzn, a także pomieszczenie na szatnię. Projekt jest współfinansowany ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Inwestycja razem z nadzorem budowlanym kosztować będzie 195 tys. zł. Beneficjentem środków i inwestorem w imieniu gminy jest Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Lokalnego - Wojnowo Perspektywą Turystyczną Ziemi Kargowskiej w związku z uzyskaniem większej kwoty dofinansowania przysługującej organizacjom pozarządowym, sięgającej 90 % wartości projektu. Bardzo dziękujemy członkom Stowarzyszenia za zaangażowanie w realizację inwestycji.

- 30 sierpnia 2018 r. w Zakładzie Energetycznym w Wolsztynie odbyło się spotkanie z wójtem gminy Siedlec i burmistrzami Kargowej i Wolsztyna w sprawie rozwoju energetyki na obszarach gmin Kargowa, Siedlec i Wolsztyn. Przekazaliśmy dyrektorowi Zakładu Energetycznego w Wolsztynie informacje zebrane od przedsiębiorców o planowanym wzroście zapotrzebowania na energię i przedstawiliśmy w formie graficznej planowany rozwój budownictwa indywidualnego oraz przedsiębiorstw.

- **1 września 2018 roku** burmistrz Jerzy Fabiś reprezentował gminę Kargowa na dożynkach gminnych w Podlegórze w gminie Trzebiechów.

- **W niedzielę 2 września br.** w Smolnie Wielkim obchodzone było święto plonów w ramach Polsko – Niemieckiego Spotkania z Tradycją i Folklorem. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w Kościele pw. Chrystusa Króla w Smolnie Wielkim. Następnie goście barwnym korowodem prowadzonym przez włodarzy i starostów udali się pod salę wiejską.

Na ręce Burmistrza zostały złożone, a wcześniej odczytane przez Radnego Powiatu Zielonogórskiego Ryszarda Górnickiego, listy od premiera Mateusza Morawieckiego oraz Wojewody Lubuskiego Władysława Dajczaka. Miłym akcentem rozpoczynającym świętowanie było odczytanie wiersza napisanego przez samą autorkę Panią Grażynę Przybylską.

Staropolskim zwyczajem, przekazali chleb starości Pani Kamila Górna z Wojnowa oraz Pan Paweł Oczujda ze Smolna Wielkiego na ręce gospodarza gminy burmistrza Jerzego Fabisia. Podzielono się nim ze wszystkimi uczestnikami imprezy.

Rozstrzygnięto konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy - zwyciężył Stary Jaromierz, pozostałe sołectwa: Dąbrówka, Karszyn, Smolno Wielkie, Wojnowo oraz Nowy Jaromierz, otrzymały wyróżnienia. Wieniec Starego Jaromierza oraz Dąbrówki reprezentowały gminę Kargowa w konkursie na Najpiękniejszy wieniec dożynkowy Powiatu Zielonogórskiego.

W konkursie „Moja Miejscowość moją małą Ojczyzną” pierwsze miejsce zajął Nowy Jaromierz, drugie Obra Dolna i Wojnowo, trzecie Stary Jaromierz.



Podczas imprezy podsumowano także konkursy powiatowe: na najpiękniejszy wieniec dożynkowy Powiatu Zielonogórskiego, na najaktywniejszego sołtysa Powiatu Zielonogórskiego, Lider III Sektora oraz wręczono wyróżnienia rolnikom z Powiatu Zielonogórskiego.

Po części oficjalnej nastąpiła część artystyczna, w której wzięły udział zespoły: Kargowiacy, Fryderyki, Jarzębinki, Carmin oraz Kapela Koźlarska Kargusie.

Na scenie zadebiutował Dzienny Dom Senior + z Kargowej ze swym występem artystycznym. Nie zabrakło atrakcji i zabaw dla dzieci. Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna.

Podczas obchodów dożynkowych mieliśmy przyjemność gościć: Czesława Fiedorowicza Przewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego, Tomasza Wontora Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego, Edwina Łazickiego Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego, Waldemara Stępaka Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy, oraz władarzy zaprzyjaźnionych gmin: Markusa Mücke Burmistrza Gminy Schulzendorf, Ignacego Odważnego Burmistrza Sulechowa, Bernarda Radnego Burmistrza Babimostu, Izabellę Staszak Wójta Trzbiechowa, Grzegorza Doszela Wójta Bojadęł, a także przedstawiciele różnych instytucji oraz kierowników jednostek organizacyjnych.

Organizatorzy Dożynek Gminnych dziękują sołtys Smolna Wielkiego Pani Grażynie Maćkowskiej, Radzie Sołectwej Smolna Wielkiego oraz mieszkańcom tej wsi za w udekorowanie wsi i swoich posesji oraz wszystkim sołectwom, które wykonały wieńce dożynkowe i wzięły udział w korowodzie. Sołectwu wsi Karszyn i Smolno Wielkie za wesołe i pomysłowe wozy.

Podziękowania należą się także firmie Nestle Polska S.A. w Kargowej za ufundowanie słodyczy oraz Panu Antoniemu Majerowi – Sad Kargowa za ufundowanie owoców, a Zakładowi Gospodarki Komunalnej oraz OSP Kargowa, Stary Jaromierz i Smolno Wielkie za pomoc przy organizacji imprezy.

- Rozpoczęła się realizacja projektów oświatowych: pt. „Nowoczesna szkoła – kompetentni uczniowie – poprawa jakości kształcenia ogólnego w zakresie podnoszenia kompetencji kluczowych w szkołach Gminy Kargowa” oraz „Rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Kargowa”. Wartość projektów to około 1,2 mln złotych, w tym dofinansowanie ze środków UE wyniesie około 930 tysięcy złotych. Celem projektów jest rozwój infrastruktury edukacyjnej i poprawa standardu edukacji dzieci poprzez wyposażenie szkół w sprzęt dydaktyczny i zakup zestawów komputerowych z oprogramowaniem do zajęć. W budynkach: przy ul. Szkolnej zmodernizowano pracownię do zajęć z technologii informacyjno – komunikacyjnych, przy ul. Kościelnej zostaną wyposażone w nowe pomoce dydaktyczne, i sprzęty szkolne: gabinety matematyczny, informatyczny i chemiczny. Projekty oferują uczniom dodatkowe zajęcia pozalekcyjne w tym: zajęcia z rytmiki, matematyki, gimnastyki korekcyjnej, zajęcia logopedyczne, rozwijające kompetencje społeczno-emocjonalne. Realizacja projektów ma pomóc wyrównać poziom nauczania naszej szkole ze szkołami w dużych aglomeracjach miejskich. Nowoczesny sprzęt pozwoli wychowankom szkół z Gminy Kargowa na rozwój umiejętności interdyscyplinarnych i zdobywanie wiedzy z różnych gałęzi nauki. Projekt przewiduje dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb uczniów niepełnosprawnych.

- **W dniu 3 września 2018 r.** inauguracyjny apel w nowej sali gimnastycznej, przy byłym gimnazjum rozpoczął kolejny rok szkolny. Rok szkolny 2018/2019 będzie trwał do 21 czerwca 2019 roku. Wśród przybyłych uczniów, największe emocje przeżywali uczniowie klas pierwszych, którzy przyszli na apel z rodzicami. Dyrektor Zbigniew Michalski przywitał wszystkich zebranych i omówił plan organizacji szkoły oraz przedstawił 4 nowych nauczycieli, którzy rozpoczną pracę w Zespole Szkolno-Przedszkolnym. Burmistrz Jerzy Fabiś przedstawił dane statystyczne dotyczące uczniów i nauczycieli naszej placówki oraz kwestie dotyczące finansowania zadań oświatowych jednocześnie życząc uczniom i nauczycielom samych sukcesów i wytrwałości na nowy rok szkolny.



W obecnym roku szkolnym edukację rozpoczęło:

- 457 uczniów w klasach od I – VIII szkoły podstawowej
- 40 uczniów w III klasie gimnazjalnej,
- 51 uczniów klas „0”,
- 166 dzieci przedszkolnych

- **4 września 2018 r.** wizytę w ratuszu złożyli inspektorowie z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, szef inspektoratu Mirosław Ganecki z zastępcą. Przedłożyli propozycję zawarcia „ugody społecznej” z właścicielami hodowli fermowej trzody chlewnej, polegającej na zadeklarowaniu zmniejszenia stanu inwentarza w określonej perspektywie czasowej.

- **Dnia 5 września 2018 r.** burmistrz Jerzy Fabiś doprowadził do spotkania z hodowcami trzody chlewnej przedstawiając propozycję ugody. Właściciele hodowli stwierdzili, że w bieżącym roku zmniejszyli stan pogłowia o 600 sztuk i nie wyrazili zgody na zmniejszenie stanu hodowli, stwierdzając, że posiadają prawa nabyte, uzyskane podczas zakupu obiektów popegeerowskich, hodowle prowadzą legalnie, przestrzegając przepisów weterynaryjnych tzw. dobrostanem zwierząt i zasad dotyczących stosowania przepisów odnośnie nawozów naturalnych.

- **7 września 2018 r.** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył z prezesem Zakładu Gospodarki Komunalnej Henrykiem Jagodą w spotkaniu z burmistrzem Zbąszynka w sprawie realizacji inwestycji budowy nowej oczyszczalni ścieków i pomyślnego rozstrzygnięcia przetargu w Zbąszynku. Uzyskane zostały pewne wskazówki do przeprowadzenia kolejnego naboru w Kargowej. Jednocześnie Zakład Gospodarki Komunalnej wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego o wydłużenie terminu realizacji zadania do 2020 r.

- **8 września 2018 r.** w Mediatece odbyło się Narodowe Czytanie. W przedsięwzięciu uczestniczył burmistrz z zastępcą burmistrza oraz radna Mirosława Koziółek.

- **10 września 2018 r.** W drodze na dożynki wojewódzkie w Babimoście zatrzymał się w Kargowej poseł do Parlamentu Europejskiego Jarosław Kalinowski. Europoseł złożył wiązanekę kwiatów pod tablicą upamiętniającą Powstańców Wielkopolskich, a podczas krótkiej wizyty w ratuszu wpisał się do księgi pamiątkowej.

- **10 września** br. burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się w ratuszu z członkiem zarządu firmy Tonsmeier świadczącej usługi zbierania i odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy Kargowa. Przez władze gminne wskazane zostały mankamenty i niedociągnięcia w realizacji zadania.

- **Dnia 11 września 2018 r.** w Urzędzie Miejskim miało miejsce spotkanie z firmą realizującą projekty „Nowoczesna Szkoła – Kompetentni Uczniowie” oraz „Rozwój Edukacji Przedszkolnej w Gminie Kargowa”. W toku prowadzonych rozmów ustalono harmonogram realizacji projektu, ogłoszenia przetargu oraz zakres remontu pomieszczeń w szkole.

- **11 września 2018 r.** na wniosek projektanta i inspektora nadzoru budowy ścieżek rowerowych odbyło się spotkanie dotyczące harmonogramu robót i zadań podczas budowy ścieżek w pasie drogi powiatowej do Wojnowa, w odcinku leśnym, związanych z wylesieniem, dotyczących głównie działek lasów prywatnych.



- 11 września 2018 r. odbyło się szkolenie seniorów związane z utrzymaniem dobrego zdrowia, występującymi zagrożeniami oraz sposobami prowadzenia zdrowego trybu życia. Szkolenie prowadziła dr Ewa Chiari z Uniwersytetu Zielonogórskiego w ramach programu Impuls dla Rzeczypospolitej finansowanego ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W szkoleniu uczestniczyło 30 seniorów. Gościem wspierającym działania był Jerzy Fabiś – Burmistrz Kargowej.

- 12 września 2018 r. burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w zebraniu wiejskim w Smolnie Małym w sprawie uchwalenia funduszu sołeckiego na 2019 rok. Przekazał mieszkańcom informacje o harmonogramie prac związanych z budową studni oraz szamba wraz z podłączeniem do świetlicy.

- 13 września 2018 r. odbyła się sesja Rady Powiatu Zielonogórskiego, w której uczestniczył burmistrz Jerzy Fabiś.

- W dniu 14 września 2018 roku 90 urodziny obchodziła pani Stanisława Dobrowolska. Dostojną Jubilatkę odwiedzili w jej domu burmistrz Jerzy Fabiś oraz kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wierzińska, składając najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. Wręczono pani Stanisławie upominek i kwiaty.

- W dniach 14 i 15 września 2018 r. zastępca burmistrza Marta Paron wraz z delegacją uczestniczyła w obchodach 930 rocznicy partnerskiej gminy Vinior.

- W dniach 14-16 września 2018 r. w Kargowej, już po raz siódmy odbywał się Festiwal Filmu i Teatru im. Macieja Kozłowskiego, festiwal poświęcony pamięci zmarłego osiem lat temu kargowianinowi - pierwszemu Honorowemu Obywatelowi Kargowej, znakomitemu polskiemu aktorowi – Maciejowi Kozłowskiemu. Oficjalne otwarcie festiwalu miało miejsce w piątek w kargowskiej Mediatece Światowid, na którym z radością mogliśmy gościć mamę Macieja Panią Lucynę Kozłowską oraz jego siostrę Hannę Lzydorczyk wraz z mężem. Obie Panie zostały serdecznie powitane bukietem kwiatów oraz drobnymi upominkami przez burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia oraz dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Kargowej Waldemara Ligmę. Ponadto kierownik Mediateki Małgorzata Kwiecień odczytała oraz wręczyła podziękowanie skierowane do mamy Macieja Kozłowskiego za подарowany księgozbiór należący do syna.

Po oficjalnym otwarciu nastąpiła część artystyczna w postaci koncertu twórczości Przemysława Gintrowskiego pn. „Powroty Bardów”. Podczas trzydniowej imprezy nie zabrakło atrakcji dla osób w każdym wieku i o różnym upodobaniu. W ofercie znalazły się filmy dla najmłodszych oraz dla starszych kinomaniaków.

Dla wielbicieli operetki w festiwalowym programie wystąpił teatr Iwia w sztuce pn. „Od Czardasza do Kankana”, natomiast fani teatru mogli obejrzeć spektakl pt. „Kłamstwo” w reżyserii Wojciecha Malajkata, gdzie w gwiazdorskiej obsadzie wystąpili: Izabela Kuna, Adriana Kalska, Piotr Szwedec oraz Mikołaj Roznerski.

- 18 września 2018 r. W ramach realizacji zadania publicznego przez Kargowski Uniwersytet Trzeciego Wieku dofinansowanego z PROW „Poprawiamy jakość życia seniorów poprzez aktywizację fizyczną, umysłową i kulturalną”, odbył się pierwszy rajd rowerowy nowo zakupionymi rowerami. Na uroczystym otwarciu rajdu, ksiądz proboszcz Marek Pietkiewicz poświęcił rowery, a następnie w obecności starosty, burmistrza, prof. Poli Kuleczki, przedstawicieli KUTW, przecięto symboliczną



wstęgę. Licznie zgromadzeni uczestnicy rajdu także z zaprzyjaźnionych uniwersytetów Babimostu i Zbąszynka przejechali trasę z Kargowej do „Akacyjnego Rancza” w Karszynie.

Na miejscu krótki wykład na temat zdrowego stylu życia i aktywizacji seniorów przedstawiły Panie z Uniwersytetu Zielonogórskiego dr Ewa Chiari oraz prof. Pola Kuleczka.

Właściciele agroturystyki przygotowali pyszny poczęstunek i pełno atrakcji, z których seniorzy z chęcią korzystali. Z pewnością nie będzie to ostatnie spotkanie na rowerze w tak miłej atmosferze. Dziękujemy Panu Leszkowi Radomowi za sprawną organizację rajdu oraz Policjantom z posterunku w Kargowej za pomoc w zabezpieczeniu trasy.

- 18 września 2018 r. na wniosek grupy mieszkańców w Smolnie Wielkim odbyło się spotkanie w sprawie uciążliwości w zakładzie przetwórstwa drzewnego, z udziałem szefa Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska pana Mirosława Ganeckiego i Starosty Zielonogórskiego Dariusza Wróblewskiego oraz zastępcy burmistrza Marty Paron.

- Dnia 18 września 2018 r. burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył wspólnie z Przewodniczącą Rady Miejskiej panią Henryką Kamińczak i zastępcą burmistrza panią Martą Paron w zebraniu wiejskim w Smolnie Wielkim w sprawie uchwalenia funduszu sołectkiego na 2019 r.

- **20 września 2018 r.** odbyło się spotkanie 25 słuchaczy Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku z 25 seniorami z Schulzendorf w Nowej Soli. W organizacji spotkania uczestniczyli także słuchacze Nowosolskiego UTW. Po uroczystym powitaniu gości w Restauracji Polonia zebrani udali się do Muzeum, gdzie wysłuchali wykładów związanych z ciekawą historią miasta, tradycjami i kulturą łączącą oba narody. Ogromnym zainteresowaniem zwiedzających cieszyła się przyrodnicza część Muzeum, bogactwo wystawionych eksponatów pokazująca naturalne bogactwo z całego świata. W godzinach popołudniowych uczestnicy spotkania zwiedzali Nową Sól – zarówno Starówkę, jak też nową, rozbudowaną część miasta. Duża ilość nowych zakładów pracy, dobrze utrzymane stare miasto są dowodem, że jest to miasto przyszłości. Dużym zainteresowaniem cieszył się też Park Krasnała. Ostatnim punktem spotkania było zwiedzanie wspaniałej winnicy Kinga, gdzie uczestnicy zapoznali się z uprawą winorośli i produkcją wina, które po degustacji było chętnie kupowane przez zwiedzających. Po ciekawym, ale ciężkim upalnym dniu pełnym wrażeń, seniorzy pożegnali się i udali w podróż powrotną do swoich miejscowości. Realizacja spotkania była możliwa dzięki dofinansowaniu projektu: „Seniorzy polscy i niemieccy poznają Nową Sól – lubuskie miasto przyszłości” z Funduszu Małych Projektów w Euroregionie „Sprewa-Nysa-Bóbr” dla Programu Współpracy INTERREG VA Brandenburgia- Polska 2014-2020 w ramach EWT.

- **Dnia 21 września 2018 r.** burmistrz Jerzy Fabiś oraz kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kargowej Anna Wierzińska, odwiedzili p. Franciszkę Korbanek - jubilatkę obchodzącą 90-te urodziny, składając Jej serdeczne życzenia zdrowia, życząc długich lat życia oraz wręczając upominek i kwiaty.

- 21 września 2018 r. zastępca burmistrza Marta Paron uczestniczyła w konferencji jubileuszowej Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr”.

- 21 września 2018 r. w Mediatece odbyło się spotkanie z autorem książki „Droga Krzyżowa, trochę inaczej”, z księdzem Markiem Kidoniem. Spotkanie prowadziła znana aktorka Joanna Brodzik.

- Przy wjeździe do Wojnowa na ukończeniu jest pierwszy odcinek ścieżki rowerowej, która ma łączyć Wojnowo z Chwalimiem i Smolnem Wielkim.
- W Kargowej trwa przebudowa ostatniej drogi przyległej do rynku. Prace, a w związku z tym i utrudnienia, potrwać do końca października.
- Zakończyła się za to długo oczekiwana przebudowa drogi krajowej przy stacji paliw, która daje możliwość bezkolizyjnego i wygodnego wjazdu na Orlen.
- **W sobotę 22 września 2018 r.** na boisku miejskim przy ul. Sulechowskiej odbyła się Krajowa Wystawa Psów 1, 2, 3 i 9. Grupy FCI, zorganizowana przez Związek Kynologiczny w Polsce Oddział w Zielonej Górze oraz Gminne Centrum Kultury w Kargowej. Podczas niniejszej wystawy spośród ponad 440 zgłoszonych psów zobaczyć można było między innymi takie czworonogi jak: biszony, maltańczyki, pudle, shih tzu, chihuahua, pekińczyki, spaniele, boston terriery, mopsy, buldogi francuskie, border collie, owczarki, československý vlčák, bulteriery, buldogi, doberman, dogi i mastify. Najlepsze czworonogi miały okazję powalczyć o miano najpiękniejszych psów wystawy w dziewięciu kategoriach.

**BURMISTRZ**

*Jerzy Fabiś*

Sporządziła: Alicja Zachowska

2018-09-25



